
7.21,1=T7;4:11C.4:''' 

: 
•J' 	. 

4 	 ; 
,.-.,:.• 

h 
, 

-0  

PREFEITURA DE  SAO  JOAQUIM DA BARRA - SP 

Setor de Secretaria 

Protocolo 	0000002512 I 2021 

ADRIANA MAROUVO DOS REIS 

RECURSO CONTRA RESULTADO PREGAO 

PROTOCOLO 1883/2021 SOLICITA DECLARADA 
VENCEDORA AOS ITENS RELACIONADOS DO 
PREGAO PRESENCIAL 66/2021 

02/09/2021 



RECEBIDA 	 DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAQUIM DA BARRA-SP 

N.°  

ILUSTRÍSSIMO SR(a) PRESIDEN 
DE LICITAÇÃO DE  SAO  JOAQUIM DA BARRA  

Ref  PREGÃO PRESENCIAL N°66/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAQUIM DA BARRA 

Data. 30/08/2021 as 09h0Omin 

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA 
A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 

ADRIANA MAROUVO DOS REIS, pessoa jurídica de direito privado , 
inscrita no CNPJ n°. 09.622.667/0001-09, com sede na Rua Marechal Deodoro 
236, São Joaquim da Barra/SP, CEP: 14600-000, legitima participante do 
Certame Licitatório acima referenciado, por seu representante legal, vem, 
tempestivamente, a presença de V.Sa., solicitar declarada vencedora nossa 
empresa nos itens 02 - Caneta hidrográfica lavável, 06- Aplicador de cola 
quente grande ,08 - Apontador de  lapis  atbxico com depósito retangular, 24-
Clips  n.° 2/0 galvanizado. 25-  Clips  n.° 4/0 galvanizado, 26 -  Clips  n.° 8/0 
galvanizado,31 - Fita para empacotamento autocolante, Segue abaixo as 
razões : 

1 - itens 02 - Caneta hidrográfica lavável. 
Estojo com 12 cores. Pincéis confeccionados em polipropileno com tampa ante 
asfixiante. Tinta a base d'agua atóxica e lavável. Produto deverá ser 
acondicionado em embalagem apropriada fornecida pelo fabricante. 
Hidrocores de corpo robusto e ponta grossa,  tray)  de 1,4mm. As empresas  
NEW  RIBE COMERCIAL EIREL , MARIA DO CARMO CHRISTOFORO e 
GILBERTO DOS SANTOS TOSTA apresentaram marca BRM a mesma não 
possui tampa ante asfixiante. 

Prefeitura Municipal de  

So  Joaquirn 
PROTOCOLO / FEDtbo 

n_02_ 

Retixrial riocurar 

1 	15 di35 após esta 
data de eritrega 
	/  091202 / 



WA 
ROORAFICA 

Seguranya 

brits 
cent. INMETA0 

054717.2016 

Gulid!T ettrnr: 
vierlinan^Milas 

Co arc. .was 

gnettelaS pa At XIOW e 
WI fretS3páltle 

*L  

11111 iI 	11111 lI 
7893613 11028 

1111WA•pmeniss Seam 

inter 



4,4045000- 
Ayrton 	- 
Serma 

ESCRiTA 
RASIL EiRA 

1,40¡,eve, 

z-de-conta 
Sem-vindo ao mundo onde tudo 

possfvet 

°ode  (*la 	re  ti de bi ingitedo, onde  Oda  gue rr a 
trovesserro, r)nde todu  rout)*  e,  de beijo, tork4 

.04,orba 4 de chototate. oritie toda prova er de 
adoP tor-Jot:du o & brigadeiro. atire.viritlet 

berri-vindo rris.indo de  Nee-Pen.  

AtiffliA DE C.:AN S ‘AIPACT 
Rod, Pres. Dr.414 17.501- Posse - kni181 
Novo igtoct; - RI • Wasit - CE-R 26 7/30 000 
Tet; 4 SS at) 216S-1144 I SAC: 0800-0231144 
cNn 30./42.555/0001-70 f Ins( Eit.: 50.349.7S0 

04;90,4. ,  
Mr1,40,1N40410... 	44.6. 

WO. PARTCO.,  CAA 

kg$1. REM V.Vala et b. OW 
004 014444 111010.84,113 

ac. an., Aaadit d tidta tabrizavlo 

SvgurartIo 

gt.MISA ER como? ACIS- 

A empresa ADRIANA  ANTONIO  MAROUVO apresentou marca  
Compactor  que atende as especificações solicitadas pelo edital 



AS 
RS 3.30 •• 

2- 06- Aplicador de cola quente grande 
Produzido em resina termoplástica azul e componentes metálicos, potência 07 

bivolt; garantia  minima  de 12 meses. A empresa GILBERTO DOS SANTOS 
TOSTA e RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ofertou marca Gatte potencia 40w 
. MARGARETE C. F. DE SOUZA — EPP marca Jocar 40w ePND 
COMERCIAL LTDA marca BRM 15w e D. F. ASTOLPHO - EPP marca  CIS  
15w 

••.• 

alimattswak 	 Ainalltsitt• Noe  

(..41•0306116 	 map am. 00 pkx..0 	 .9%  wow, 	,pb macaw 

•••r CCIOR 

S :c • Marne'. 	ID•ato.ta 	 bweir KO, • cka :••••.••••1 

= e 
===1 

bah, A. A3 PP. 



frastronavesS» 41111111111=11 
, 	Vo.ulaircrvn. 	 SN C.:4•19 	, 

.44**  

h 6s, 
	 --111•11111MMENIMill 	',?;„„ et• 

- 

  

' GO,nruosch, tor,..flux 

 

  

Doserição 
, 

, 	• . 

Cora c ter 1st Ica s 

, 

11.1111111•11MMIIIIIIII ^ k. A t' 



A empresa ADRIANA  ANTONIO  MAROUVO apresentou marca Tilibra 07W 
que atende as especificações solicitadas pelo edital 

  

PISTOLA PARA COLA QUENTE 

 

   

03- item 08 Apontador de lápis at6xico com depósito retangular 
Confeccionado em resinas termoplásticas e lâmina de aco carbono temperado 
de alta resistência e ângulo de corte preciso, dimensões minimas: 6 cm x 2,5 
cm x 1,5 cm, cores sortidas. com  selo do Inmetro; acondicionado em 
embalagem apropriada com 25 unidades. A empresa GILBERTO DOS 
SANTOS TOSTA ofertou marca Leonora que tem lamina de aco inox, 
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA marca  Gate  tem lamina de aco inox, P N D 
COMERCIAL LTDA marca tem lamina de aco inox, MARIA DO CARMO 
CHRISTOFORO marca Molin tem lamina de aco inox. 

C.9  

AP‘i 

....'VOIPOOK6LOCOPRVO 

43 3.60 

DISCIOÇAV O PRODUTO 

....... 	. 

CtUalit 5 PO P0ODU,0 

   

F,l1PC>reitt, 

, 
;4i4.;a.14‘i•ai 

 

.p:PGIPPOPTPLOPP4C•=f0P= 

PP5.0,7. 

A 	 4> 



.t.rtkRTAMt4.05 	14. er 	to.frc. : 	 cou.m.a 

111111111.116111111111111 

ADA,OlikR AO CAR %Al. 

„ 
CO.1.1,01,i • t ...br....Alsents6.4...1 

1111111111111111111111111.11M SIM 

- 

Cr 	• 

PPEAOBRE 	 iiiMMENNOMMIMM 

Apontador com deposito duplo cores unidade Gatte 

- 

no 

 

COMAS ACM 
OC  

PARA  MARA E 
VARZEA GRANDE 

 

el -4; IA 	Its • 

o 

,4744.< 
Ss  

.*—ai • 	1,1 



A empresa ADRIANA  ANTONIO  MAROUVO apresentou marca  Faber 
Castel  Confeccionado lâmina de aço carbono temperado de alta 
resistência que atende as especificações solicitadas pelo edital 

0 

,  
Aron.. tc.•o 	 CP..  Pt on o. 00 

OescerUn 

cam... Jo 	 Pol earia 	smote,. 

Coat Isna.a.. 	tab.. 

Caract.vdcoa P.M.. 

krmatiareet 

Avatiar.to oo rued Me 

POGO  comprou este  prank. 11.1 KaltargA? 
, , 	• 



04- Item 24  Clips  n.° 2/0 galvanizado. Embalagem com 720 und / 500 g. 
Empresa MARIA DO CARMO CHRISTOFORO apresentou marca  MAX  e 
empresa GILBERTO DOS SANTOS TOSTA marca FIXPAPER o mesmo não 
contem embalagem com 500gr 

A empresa ADRIANA  ANTONIO  MAROUVO apresentou marca Bacchi 
Embalagem com 720 und / 500 g. que atende as especificações 

solicitadas pelo edital 

, 

,..a!variradcs SOOg 210 710 
Linziories fkv. 

RS 2a,90 

11=11 
13131320 

05- Item 25  Clips  n.° 4/0 galvanizado. Embalagem com 390 und / 500 g. 
Empresa MARIA DO CARMO CHRISTOFORO apresentou marca  MAX  . 
empresa GILBERTO DOS SANTOS TOSTA marca  TOP  o mesmo não 
contem embalagem com 500gr 

A empresa ADRIANA  ANTONIO  MAROUVO apresentou marca Bacchi 
Embalagem com 390 und / 500 g que atende as especificações 

solicitadas pelo edital 



EMI 

4°F. BACCHI 

• + 	0 

.4/0 

o 

R-S 28,90 
, 

11111.E.10 

411=1111 
11101;100 

06- Item 26  Clips  n.° 8/0 galvanizado. Embalagem com 180 und / 500 g. 
Empresa MARIA DO CARMO CHRISTOFORO apresentou marca  MAX  
empresa GILBERTO DOS SANTOS TOSTA marca  TOP  o mesmo não 
contem embalagem com 500gr 

A empresa ADRIANA  ANTONIO  MAROUVO apresentou marca Bacchi 
Embalagem com 180 und / 500 g. que atende as especificações 

solicitadas pelo edital 

o 

6%,,ivofii2corfi, 	'80 
i..;¡!;tirgies .flocc 

RS 21,90 

411=10 
untrIA1 



r 

07- Item 31 - Fita para empacotamento autocolante. Dimensões minimas: 45 
mm x 45 m. Composição: filme de polipropileno com adesivo a base de resina 
e borracha; acondicionada em tubetes de papelão. Embalagem com quatro 
rolos. As empresas MARIA DO CARMO CHRISTOFORO, GILBERTO DOS 
SANTOS TOSTA e RICARDO GONÇALVES ITAPIRA apresentaram marca 
FITAR e a empresa MARGARETE C. F. DE SOUZA -  ERR  marca FITPEL as 
marcas citadas não atende pois tem composicao com adesico a base de agua . 

FITAR 

Fita para Empacotamento 

Fita Adesiva Para Empacotamento Uso Gerai 

nu. Ades Ye 1,1,:r.co 

o - 

, 

roc 0,7.9. 	 Etc.. *tsar...! 	 f  

FITA ADESIVA FIT-PEL 



A empresa ADRIANA  ANTONIO  MAROUVO apresentou marca 3m 
Composição: filme de polipropileno com adesivo ã base de resina e 

borracha que atende as especificações solicitadas pelo edital 

• . e 	eie 	 4. see 

s 	Fita Adesiva de Ernparotarnente Srntch'i• 5852. 
Transparente. 45 rpm. xd5er  

Sod 

„ 

ASCeetOVI 

• 

 

W  

  

Conforme justificativas apresentadas nos itens 02 - Caneta hidrográfica lavável, 
06- Aplicador de cola quente grande ,08 - Apontador de lápis atóxico com 
deposito retangular, 24-  Clips  n.° 2/0 galvanizado, 25-  Clips  n.° 4/0 galvanizado, 
26 -  Clips  n.° 8/0 galvanizado,31 - Fita para empacotamento autocolante„ 
solicitamos declarada vencedora a empresa Adriana Marouvo dos Reis . 

Termos em que, 
Pede Deferimento 

São Joaquim da Barra, 01 de Setembro de 2021 

Assinado de forma digital por 
ADRIANA MAROUVO DOS ADRIANA MAROUVO DOS 

REIS:09622667000109 	REIS:09622667000109 
Dados: 2021.09.01 15:00:53 -03'00' 

ADRIANA MAROUVO DOS REIS 

CNPJ 09.622.667/0001-09 

I.E 642.044.526.110 

RUA MARECHAL DEODORO, 236  

SAO  JOAQUIM DA BARRA / SP 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

